
1/2

By Redakce 10. 8. 2023

Ukrajina nařídila evakuaci 37 osad v důsledku přílivu
ruských sil

ac24.cz/zpravy-ze-sveta/ukrajina-naridila-evakuaci-37-osad-v-dusledku-prilivu-ruskych-sil

Ruské ministerstvo obrany oznámilo, že jeho frontové útočné
jednotky „zlepšily své předsunuté pozice při provádění útočných
akcí“ v oblasti na severovýchodě Ruska, která hraničí s Doněckou a
Luganskou lidovou republikou. (Foto: Flickr)

Tyto úspěchy byly oznámeny z Kupjanské oblasti v Charkovské
oblasti a dále armáda prohlásila, že odrazila sedm ukrajinských
protiútoků za předchozích 24 hodin. Přichází rovněž v době, kdy
nadšení Západu z vyhlídek Ukrajiny slábne, vzhledem k tomu, že
tolik vychvalovaná protiofenzíva selhává.

Ukrajinské úřady nařídily povinnou evakuaci osad v okolí Kupjansku
před tím, co se zdá být druhou velkou bitvou v této oblasti za
posledních pět měsíců.

Newsweek popsal ukrajinský příkaz k evakuaci civilistů následovně:

Správa města Kupjansk ve středu uvedla, že „povinná evakuace“
byla zavedena v 37 osadách na území, které loni osvobodily
ukrajinské síly.

Ruské jednotky jsou prý od města vzdáleny necelých pět kilometrů a
panují obavy, že jejich zisky by mohly ovlivnit probíhající
protiofenzívu Kyjeva.

Jedná se o více než 11 000 osob, které by měly získat dočasné
ubytování a přístřeší. Úřady uvedly, že nucená evakuace byla nutná
kvůli „neustálému ostřelování a s ohledem na bezpečnostní situaci“ v
oblasti.

https://www.ac24.cz/zpravy-ze-sveta/ukrajina-naridila-evakuaci-37-osad-v-dusledku-prilivu-ruskych-sil/


2/2

„Nepřítel výrazně zvýšil ostřelování osad v blízkosti frontové linie a
pokračuje v terorizování civilního obyvatelstva,“ potvrdil v prohlášení
na Telegramu charkovský oblastní státní správce Oleg Synegubov.

Zdroj: newsweek.com

 
 

https://www.newsweek.com/ukraine-war-kupyansk-map-evacuated-1818873

